DECRETO Nº 1.748, de 06 de junho de 2023.

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Cultura de Porto União – SC para o biênio 2023 a 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IV, do artigo 64 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 4.185, de 07 de novembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 4.590, de 06 de junho de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para o biênio 2023 a 2025, os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Cultura de Porto União – SC, criado pela Lei Municipal nº 4.185, de 07 de novembro de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 4.590, de 06 de junho de 2019:
I- Arquivos, Bibliotecas e Museus:
Titular:     Vilsiane Santos Lima Fleith;
Suplente:  Alice Cristine Schnornberger.

II- Artes Visuais:

Titular:     Dirce Freisleben;

Suplente:  Criscieli Ritter da Silva.

III- Audiovisual:

Titular:     Izabel Cristina Ribas Rodrigues Calliari;

Suplente:  Luiz Antônio Klobukoski.

IV- Cultura Popular e Diversidade:

Titular:     Rainilda Fraisleben;

Suplente:  Vanderlei Werle.

V- Dança:
Titular:    Ivana Scheid;
Suplente: Wanessa Kelly Greyce Stenzel Ariatti.

VI- Letras:

Titular:     Karin Siebeneicher Brito;

Suplente:  Vanderléia Alberti Wladyka.

VII- Música:

Titular:     Ivo Werle Junior;

Suplente:  Rubens Flamarion Senf.

VIII- Patrimônio Cultural Imaterial:
Titular:     Irineu Caznok;
Suplente:  Wilian Minski.

IX- Patrimônio Cultural Material:
Titular:     Terezinha Gelchaki;
Suplente:  Martistela Santi Corrêa.
X- Teatro:

Titular:     Rafael Morais;

Suplente:  Luiz Antonio de Oliveira.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Porto União (SC), 06 de junho de 2023.

    ELISEU MIBACH

                               RUAN GUILHERME WOLF
    Prefeito Municipal

               Secretário Municipal de Administração e Esporte